operis, in præsentī vitæ per humilem confessionem, & humilitatem semper iudicemus, vt non post mortem nos reos faciant.

Surgentes à Capitulo, atq; ad opera exeuntes, simul omnes circumstantes dicant versum, *Deus in adiutorium, &c. Gloria Patri*, & Orationem Dominicā flectentes genua. Post Orationem Dominicā, dicat Prior: *Adiutorium nostrum in nomine Domini*. Et respondentibus omnibus: Qui fecit Cælum, & terram, vadant omnes simul, aut separatim ad opus iniunctū sibi, custodientes silentium, decantent *Psalmos*, aut *Pater noster*, bini, aut singuli iuxta id, quod congruum est, nihil aliud loquentes: nisi forte de ipsa arte necessarium sit dicere, quod dicatur caute.

Cum ad opus diuinum horis Canonicis auditum fuerit signum (sicut continet regula) relinquunt statim quidquid in manibus est, sic tamen, vt non pereat: & tunc conueniant simul omnes ad ostium Oratorij, aut certe sint parati ad obedientiam, & dicant versum: *Benedictus es Domine Deus, qui adiunxisti me, & consolatus es me*, tribus vicibus Priore incipiente, subiungentes, *Gloria Patri*, flectentes genua. Oratione completa surgant, & dicant: *Misereatur nostri Omnipotens Deus*, & respondeant omnes *Amen*.

A Calendis Octobris vsq; ad Pascha tertia hora hoc faciant; à Pascha autem vsq; ad Calendas Octobris, hoc hora sexta, & Nona fiat.

Omni tempore, in Ecclesia summum silentiū teneatur, excepto hoc quod ad aures Dei pertinet; & nullus ex Fratribus, aliū pro nomine aliquādo audeat appellare, sed (sicut deest)

Bbbb Seniores,

Seniores, minores suos Fratres nominent, Iuniores vero, seniores suos Nonnos, quod est paternæ reuerentiæ, Abbas autem Dominus, & Pater ab omnibus vocetur.

10. Iuramentum aliud nemo proferat, nisi *Credemihî*, sicut in Euangelio legimus Dominum Samaritanæ affirmasse: aut *Certe*, aut *Sane*.

11. Si Frater increpetur à Priore quolibet de causa, aut ab alio quolibet, etiam minore, statim cum summa velocitate, in faciem suam cadens veniam postulet: quia hæc humilitas Deo exhibetur non homini, & si ex corde fiat, indulgentiam promerebitur.

12. Oportet autem ante omnia ut obediens sibi inuicem sint, & ipsa obedientia (si recto corde omnino Deo offertur) ipsa est quæ ducit ad vitam: citius enim exauditur vna Oratio obediens, quam decem mille contemnentis.

13. Cum vero sibi obulant Fratres, ubiq; dicat Iunior. *Benedicite*: si Iunior sedeat transeunte seniore, surgat: & si Senior voluerit sedere, Iunior nõ sedeat nisi iussus. Si deprehensus fuerit Frater aliquis inuidiam, iram, aut tristitiam in corde retinere, statim corripiatur, ut emendetur, & quot dies hoc cõfiteri neglexerit, tot dies pæniteat, & si humiliter responderit, & pænitentiam postulauerit, cum venia iudicetur.

14. Cum autem Dominus Abbas, aut forte aliquis ex Senioribus, alicui ex fratribus aliquod opus præceperit, suscipiat Iunior cum summa honestate iubentis imperium, & sit auris parata ad audiendum, ac si diuinitus dicatur, sint pedes recti, manus expeditæ ad faciendum opus, & humilia;

to capite, dicat. *Benedicite*.

Egredientes de domo, aut de Cõuentu, dicant. *Benedicite*, etiam si solus sit: quia Dominus ubiq; præfens est, vniciq; postulanti paratus reddere rationem.

15. Si aliquid in Cellario, vel refectorio, vel coquina, vel quolibet alio loco Frater neglexerit, statim sine vlla mora currat ad veniam postulandam: & si talis est res quam neglexerit, manu teneat in terram prostratus veniã postulando de eo, quod egerit.

16. Caucant à seculari, & superfluo risu, & à frequenti loquutione cum amicis secularibus, si tamen necesse fuerit vbi aliter esse non poterit, nõ loquatur quisquam solus cum seculari, nisi præsentibus alijs Fratribus, de quorum fide certa sit fiducia: & hoc maxime in iuuenibus obseruetur: Mens enim, quæ Deo seruire cupit, secularium loquutionem, & conuersationem contemnere, & derelinquere debet.

17. Non vadant infra Monasterium passim vbicunq; voluerint, nisi obedientia vniscuiusq; exigat, vel licentiam impetrauerint.

18. Nullum opus etiam si bonum videatur sine iussione agere præsumat, si Senior viderit Iuniorem delinquere corripiat eum intra se, et ipsum solum, semel, secundo, & tertio de leuioribus tantum culpis, quia de grauioribus, si contingat aliquid perpetrari, statim secundũ regulam emendetur: & qui alium vult castigare leuiter solidare studeat secundum qualitatem neglecti, quia sæpe fractura membri deterius tangitur, quæ in caute ligatur. Pro immundis vero cogitationibus, & nociuis, vel ineptis loquutioni-

loquutionibus, semper ad confessionem recurratur: humiliter sibi iniuicem respondeant Fratres.

20. Hora Canonica audito signo, cito ad Oratorium recurratur, & non cōtendant de aliquo; quod si contigerit, qui prius tacuerit, sapientior reputetur.

21. Ante horam, vel post horam nihil cibi percipiant, exceptis infirmis, & infantibus, quorū imbecillitas à Priore consideranda est.

22. Non detrahat quis, aut detrahenti consentiat. Pacem inter se seminent Fratres, non discordiam; secularium fabulæ longe sint ab eis.

23. Statutis horis non negligent opera manuum agere, quia virtus est animæ, & corporis: cæteris autem horis, lectiōi vacent: & si fieri potest, in vno loco, aut in Claustro sedeant, vt inuicem se videntes coarctentur, & sub silentio legāt, & ne alius ad aliū iungatur, nisi necessitas exposcat, id ipsum tamen, sine inquietudine alterius fiat. A Estiuo tempore vnusquisq; ad proprium locum pergat, cum summa cautela, & sine alterius perturbatione aut legat, aut dormiat.